

Til
Kommunaldirektøren

Emne
Ansøgning om erhvervsfremmetilskud til Bright Park Bornholm for 2014.

1. I maj 2013 behandlede og godkendte Kommunalbestyrelsen dels et forøget tilskud til driften af Bright Park Bornholm og dels, gennem sagsfremstillingen, vedtog en politisk opbakning til en fortsat eksistens af Bright Park Bornholm. Det er med den baggrund at Bestyrelsen for Bright Park Bornholm fremsender en ansøgning om et erhvervsfremmetilskud fra Bornholms Regionskommune til Bright Park Bornholm for 2014.

2. Bright Park Bornholm er Bornholms Iværksætterhus!

Bright Park Bornholm er rammen hvor iværksættere får chancen for at komme igang med deres virksomheder på Bornholm – huset tilbyder opstartskontrakter, rådgivning om virksomhedsopstart og lejemål i variende størrelser, så man kan vokse i huset i takt med at virksomheden vokser.

Bright Park Bornholm tilbyder et unikt og innovativt iværksætermiljø med iværksættere fra mange forskellige faggrupper bl.a. den kreative industri, højteknologisk udviklingsvirksomheder og bæredygtige projekter. Netværket i iværksætterhuset er afgørende for at bl.a. iværksættere, som er flyttet til Bornholm bliver på øen.

3. Bright Park Bornholms vision er:

"Bright Park Bornholm er etableret for at kunne tilbyde en velegnet fysisk ramme om iværksætteri, kreativitet, virksomhedsdrift og netværksdannelse på Bornholm med det formål at eje og udleje lokaler til uddannelses - og erhvervsmæssige formål, samt at understøtte erhvervsfremme lokalt og regionalt, herunder medvirke ved etablering af netværk og erhvervsudviklingsprojekter, alt med udgangspunkt i Bright Park Bornholm"

Bright Park Bornholm spiller en vigtig som erhvervsfremmeaktør på Bornholm, og adskiller sig ved, at der dagligt er en direkte berøring med de små virksomheder og iværksætermiljøet!

4. Bright Park Bornholm gør en forskel og har en meget positiv effekt på erhvervslivet. En investering i Bright Park Bornholm er i stor grad en investering i at der på Bornholm skabes vækst og arbejdspladser. Flere virksomheder med base på Bright Park Bornholm tiltrækker tilflyttere til Bornholm og generer vækst for øen og lokalsamfundet. Senest i 2013 har virksomhederne "**Good People**" og "**Little Smart Things**" skabt i alt 12 arbejdspladser på Bornholm, ud af de 12 arbejdspladser, er 2 personer flyttet fast til Bornholm og 1 person pendler til Bornholm.

Bright Park Bornholm fungerer ofte som opstartsbase senest har virksomheden "**BendixenMAD**" meddelt, at den efter 5 måneders opstartsophold på Bright

Park Bornholm flytter til en større restaurant i Nexø by. I sommeren 2013 fandt tilflytterselskabet "NORD + NORD" fra Frederiksberg vejen til Bright Park Bornholm. Efter 4 måneder flyttede virksomheden ud igen for at etablere sig i en butik i Nexø by. Dette giver fornyet aktivitet i Nexø og omsætning af lokaler/butikker og produkter.

5. Fremadrettet bør Bright Park Bornholm være Bornholms Iværksætterhus der fastholdes og støttes. Det er her, der i høj grad gennemføres reel erhvervsfremmende aktiviteter. At forvente at øens Iværksætterhus, der hovedsagligt er rammen for nyetablerede virksomheder, kan blive økonomisk bæredygtig er visionært, men umådeligt svært at realisere. Iværksættere igangsætter virksomheder og arbejdspladser og det tager ofte 2-3 år før man kan drifte en fornuftig forretning.

De store opstartsinvesteringer og den reelle etablering på markedet medfører ofte store likviditets problemer, der gør at man ikke kan sætte en husleje på et iværksætterhus på almindelige markedsvilkår.

Der er ingen tilsvarende huse i Danmark, der ikke støttes af kommune eller stat og Bright Park Bornholms bestyrelse opfordrer derfor Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget til at indtænke Bright Park Bornholm i den kommende erhvervsudviklingsstrategi for Bornholm, en strategi som bestyrelsen i Bright Park Bornholm meget gerne bidrager med til at udvikle. Den nye bestyrelse vil i løbet af 2014 redefinere Bright Park Bornholms egen mission, vision og strategi, hvor netop det vil være hensigtsmæssigt, at den strategi tager afsæt i den samlede erhvervsudviklingsstrategi for Bornholm.

Bestyrelsens fremadrettede fokus vil være på den positive historie og udvikling af Bright Park Bornholm. Efter mange års udfordringer og konstant udvikling, er det nu lykkedes at skabe det iværksætermiljø, som man har efterspurgt på Bornholm. Bright Park Bornholm tiltrækker i dag unge tilflyttere med mod på selvstændighed og nye udfordringer. Derfor ønsker vi at tage plads i markedsføringen omkring tiltrækningen af nye ressourcer til Bornholm – dette ved at tilbyde vores Iværksætterhus med et attraktivt og dynamisk miljø for nye virksomheder. Bestyrelsen vil endvidere omkring Bright Park Bornholm bygge netværk og partnerskaber mellem virksomheder udenfor og indenfor Bright Park Bornholm, og dermed skabe endnu bedre erhvervsfremmende rammer.

6. Som beskrevet tidligere, så er det visionært at arbejde mod at gøre Bright Park Bornholm økonomisk bæredygtigt, men også samtidig svært at realisere. Det har været en kendsgerning siden 2008, og igen i 2014 er der behov for en kapitalindsprøjtning. Det er bestyrelsens vurdering, at Bright Park Bornholm på nuværende tidspunkt har så betydelig likviditetsmæssige udfordringer, at driften ikke kan fortsætte uden at der gennemføres driftsmæssige- og likviditetssikrende tiltag. Det akutte behov for likviditet vedr. første halvår er i alt kr. 426.571 kr. For at sikre driften for hele 2014, anmoder Bright Park Bornholm om et erhvervsfremme tilskud på 650.000 kr.

Et tilskud i den størrelsesorden skal holdes op mod værdien af de aktiviteter der foregår på Bright Park Bornholm, den vækst og de arbejdspladser der skabes i virksomhederne, der har base på Bright Park Bornholm. Som afsluttende bemærkning skal det nævnes, at virksomheden Little Smart Things allerede nu søger efter 3 nye medarbejdere til tre stillinger i

dronevirksomheden (software ingeniør / produktions ingeniør / web manager), stillinger som sandsynligvis bliver besat af tilflyttere med de rette kompetencer.

På Bestyrelsens vegne

Thomas Bay Jensen
Formand